
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 февраля 2015 г. г. Михайловск № 207
О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муници
пального района от 04.12.2014 №1046 «Об утверждении Порядка комплектова
ния образовательных организаций, реализующих основную общеобразователь
ную программу дошкольного образования в Шпаковском муниципальном рай
оне»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Рос
сийской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», письмом Мини
стерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013 г. № 08-1063 
«О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных 
учреждений», с административным регламентом предоставления муниципаль
ной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образо
вательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную програм
му дошкольного образования», утвержденным постановлением администрации 
Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 12.09.2012 
№ 849 в целях приведения процедуры комплектования и зачисления в образова
тельные организации, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации администрация Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шпаковского муниципального 
района от 04.12.2014 №1046 «Об утверждении Порядка комплектования образо
вательных организаций, реализующих основную общеобразовательную про
грамму дошкольного образования в Шпаковском муниципальном районе» сле
дующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Осуществлять направление детей в образовательные организации, реа
лизующие основную общеобразовательную программу дошкольного образова
ния, общественными комиссиями по определению детей в образовательные ор
ганизации, реализующие основную общеобразовательную программу доттттсоттт,- 
ного образования Шпаковского муниципального

I  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПаПЬСКО! 0*кРАЯ |
| П О Л У Ч Е Н О  I
1 « <%» _ _  ОЬ /_______ 20с/_^Г|
• Входящий ___  1



ш

ждается администрацией Шпаковского муниципального района в соответствии 
с предложениями органов местного самоуправления поселений ежегодно до 1 
апреля. Отделу образования администрации Шпаковского муниципального рай
она вносить предложения по составу комиссии по определению детей в образо
вательные организации, реализующие основную общеобразовательную про
грамму дошкольного образования Шпаковского муниципального района еже
годно до 25 марта».

1.2. Пункт 3.15 раздела 3 Порядка комплектования исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района
Костину Е.В.

Исполняющий обязанно 
главы администрации 
Шпаковского муниципального 
района Ставропольского * В.П. Шиянов




